

Udtalelse om afviklingen af danmarkshistorien.dk fra medarbejdermøde, 24.05.2024

Som medarbejdere ved Afdeling for historie og klassiske studier er vi med kort varsel blevet indkaldt til møde d.d. kl. 14. Her har ledelsen orienteret om, at man har besluttet at afvikle danmarkshistorien.dk ved AU i sin nuværende form. Man vil afskedige de to faste medarbejdere, mens indholdet ifølge nylig indgået aftale overgår til en ekstern aktør.

Danmarkshistorien.dk er skabt i fællesskab af en bred skare af medarbejdere og studerende ved afdelingen gennem over 20 år og er en central del af det faglige miljø. Portalen tilgængeliggør ny forskning og fakta-tjekket viden om danmarkshistorie i en tid, hvor det bliver stadig sværere at søge pålidelig viden på nettet, og hvor der er brug for en synlig og fagligt kvalificeret platform til støtte for demokratisk dannelse.

De kommende år vil fokus på universiteternes pligt til videndeling, impact og public outreach kun blive skærpet. Med lukning af danmarkshistorien.dk spiller AU sig et fantastisk attraktivt kort af hænde – et kort, som det bliver umuligt at genskabe.

Hvad vi mister:

- Danmarks førende digitale platform for formidling af Danmarks historie – fra AU. Et enestående aktiv for både AU og for den demokratiske dannelse i samfundet.
- En platform med ca. 7 mio. besøg om året – velintegreret i Googles algoritmer. Pt udgør disse besøg lidt over 10% af trafikken på alle AU's hjemmesider!
- Et AU-brand, der dagligt er 'first choice' for tusinder af gymnasieelever, studerende og undervisere på alle niveauer, journalister og for den brede offentlighed.
- En effektiv kanal for AU's forskningsformidling, et væsentligt aktiv ved indhentning af eksterne forskningsmidler – og synlighed ved studenterrekruttering.
- De samlede omkostninger er årligt kun ca. 2 mio (i direkte udgifter mindre)

Vi vil derfor protestere kraftigt mod den planlagte nedlukning af danmarkshistorien.dk som arbejdsplads og indtrængende anmode om, at beslutningen genovervejes. Lukningen vil betyde et stort tab for ikke bare afdelingen, men også for instituttet og hele AU.

Vi opfordrer indtrængende til, at den meddelte beslutning omgøres!

Med venlig hilsen

Medarbejdermødet ved Afdeling for historie og klassiske studier